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Till 

Utbildningsnämnden  

2013-04-18 

Utökning av anslaget för vidareutbildning 

av barnskötare till förskollärare i Stockholm 

Remissvar på ”Motion (2013:7) om utökning av anslag för vidareutbildning av 

barnskötare till förskollärare i Stockholm” från Jan Valeskog (S). 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

1. Utbildningsnämnden föreslås besluta att som svar på motion överlämna 

detta tjänsteutlåtande. 

2. Beslutet justeras omedelbart 

 

 

 

Thomas Persson Johanna Engman 

Utbildningsdirektör Biträdande utbildningsdirektör   

                                                                              Chef tillhandahållaravdelningen 

   

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat en motion om att bristen 

på förskollärare i Stockholm blir större för varje år. Skribenten föreslår att staden 

hos regeringen kräver förändrad högskolepolitik och betydligt fler platser i 

förskollärarutbildningen i Stockholm samt att dagens ersättning för studier på 

betald arbetstid utökas.  

 

Förvaltningen kommer att se över ersättningsnivån och i det göra en avvägning 

mellan ersättningsnivå och antal studerande.  

Platsantalet till den reguljära utbildningen har efter dialog med staden utökats. 

Förvaltningen bedömer inte att det i nuläget föreligger behov av att framställa till 

regeringen om fler platser i förskollärarutbildningen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet är framtaget av tillhandahållaravdelningen. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden för yttrande remitterat ”Motion 

(2013:7) om utökning av anslag för vidareutbildning av barnskötare till 

förskollärare i Stockholm” från Jan Valeskog (S). 

 

Motionären skriver att bristen på förskollärare i Stockholm blir större för varje år 

som går. De närmaste åren kommer bristen successivt att växa till omkring 5 000 

förskollärare i Stockholms län, varav de flesta i Stockholms stad. Ambitionen att 

hälften av de anställda ska vara förskollärare kommer med detta scenario inte att 

kunna uppfyllas. 

 

Motionären hänvisar vidare till att regeringen generellt drar ner anslagen kraftigt 

till universitet och högskolor, trots att antalet sökande nu är rekordhögt. 

Motionären föreslår att staden hos regeringen kräver att högskolepolitiken ändras 

så att fler utbildningsplatser generellt ordnas i Stockholm och inte minst betydligt 

fler platser i förskollärarutbildning. 

 

 Stockholm behöver, för att fylla behovet av förskollärare, att fler barnskötare som 

i dag arbetar i förskolan vidareutbildar sig till förskollärare. Motionären föreslår 

att staden ökar anslaget till stadsdelsnämnderna och fristående förskolor så att fler 

barnskötare genom en ökad ersättning för förlorad arbetstid kan få möjlighet att 

vidareutbilda sig till förskollärare. Dagens ersättning för studier på betald arbetstid 

föreslås utökas från 1 dag per vecka till 1,5 eller 2 dagar per vecka.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen håller med motionären om behovet av fler förskollärare i förskolan. 

Det är också ett av målen i stadens budget för att höja kvaliteten i förskolan. 

De utbildningar som riktar sig till barnskötare som vill vidareutbilda sig till 

förskollärare behöver kraftigt öka sitt platsantal för att möta behoven. Staden har 

vid möten med Utbildningsdepartementet och universitet och högskolor i regionen 

starkt fört fram behovet av förskollärarutbildning och för stadens del speciellt den 

som riktar sig till barnskötare som vidareutbildar sig till förskollärare. Platsantalet 

till den reguljära utbildningen har också efter det utökats. 

Förvaltningen håller kontinuerlig kontakt med universitet och högskolor för att 

markera stadens behov av förskollärarutbildning som riktar sig till barnskötare. 
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Ersättning ges idag till de barnskötare som stadsdelsnämnden eller den fristående 

huvudmannen i samtal med den sökande prioriterar att satsa på. Personen studerar 

på betald arbetstid. 

 

Ersättningsnivån är framtagen utifrån att förskolan ska få täckning för 

vikariekostnaden för den tid barnskötaren är borta från förskolan. Ersättningen 

baseras på studier en dag per vecka ca 9 månader per år. Förläggningen av uttaget 

av tid bestäms i samråd mellan den studerande och förskolechef.  

 

Målet med de avsatta medlen för kompetensinsatser i förskolan är att höja 

kompetensen i förskolan genom att öka antalet barnskötare som studerar till 

förskollärare från dagens 100 till ca 200 personer.  

 

Förvaltningen kommer att se över ersättningsnivån och göra en avvägning mellan 

ersättningsnivå och antal studerande.  

 

Förvaltningen bedömer att det i nuläget inte föreligger behov av att framställa till 

regeringen om fler platser i förskollärarutbildningen. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att som svar på motion 

överlämna detta tjänsteutlåtande. Utbildningsnämndens beslut justeras omedelbart. 

 

Bilaga 

Motion (2013:7) om utökning av anslaget för vidareutbildning av barnskötare till  

förskollärare i Stockholm. 


